
 
 

1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:             /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày  09  tháng 9  năm 2019 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thụ lý và giao nhiệm vụ thẩm tra, xác minh  

nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Tấn Tiến  

(địa chỉ: thôn Phú Vinh Đông, thị trấn Chợ Chùa,  

huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi) 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại năm 2011; 

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Tổng 

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình giải quyết khiếu nại hành chính; 

Thông tư số 02/2016/TT-TTCP ngày 20/10/2016 của Tổng Thanh tra Chính 

phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2013/TT-TTCP; 

Căn cứ Quyết định số 38/2014/QĐ-UBND ngày 23/7/2014 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về thụ lý và giải quyết khiếu nại, tố cáo 

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét nội dung đơn khiếu nại đề ngày 20/8/2019 của ông Nguyễn Tấn 

Tiến và đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 2572/SXD-TTr 

ngày 28/8/2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thụ lý giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Tấn Tiến đối với 

Quyết định số 100/QĐ-UBND ngày 12/6/2019 của Chủ tịch UBND huyện 

Nghĩa Hành về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng. 

 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Xây dựng tiến hành thẩm tra, xác minh nội 

dung khiếu nại của ông Nguyễn Tấn Tiến, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết 

quả xác minh trong tháng 9/2019. 

 

Trường hợp khách quan cần kéo dài thời gian thẩm tra, xác minh thì 

thông báo bằng văn bản cho người khiếu nại biết. 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 



 
 

2 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ 

tịch UBND huyện Nghĩa Hành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có 

liên quan và ông Nguyễn Tấn Tiến chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh, 

HĐND tỉnh; 

- Thanh tra tỉnh; 

- VPUB: PCVP (NC), TCD, CBTH; 

- Lưu: VT, NC507 

  

 
 

 

 

 

 

Trần Ngọc Căng 

 

 
 


		2019-09-10T01:45:30+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-10T07:18:45+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-10T07:18:45+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-10T14:58:03+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




